3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.11.2012 № 595

В целях оптимизации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска, в соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 7, 41, 58, 59 Устава города Красноярска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации города от 27.11.2012 № 595 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) в строке1249 с номером объекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска (далее – строка):
в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «265,0»;
в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «265,0»;
2) в строке 3892:
в графе 6 цифры «36,0» заменить цифрами «68,6»;
в графе 7 цифры «36,0» заменить цифрами «68,6»;
3) в строке 5110:
в графе 10 слова «муниципальная собственность/» исключить;
в графе 6 цифры «600,0» заменить цифрами «1050,0»;
в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «1050,0»;
4) в графе 7 строки 5159 цифры «48,0» заменить на цифры «96,0»;
5) в строке 5251:
в графе 6 цифры «190,0» заменить цифрами «376,0»;
в графе 7 цифры «190,0» заменить цифрами «376,0»;
6) в строке 5365:
в графе 6 цифры «6,0» заменить цифрами «30,0»;
в графе 7 цифры «6,0» заменить цифрами «30,0»;
7) в строке 5563:
в графе 6 цифры «8,56» заменить цифрами «80,0»;
в графе 7 цифры «8,56» заменить цифрами «80,0»;
8) в строке 5578:
в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «57,19»;
в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «57,19»;
9) в строке 5579:
в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «58,95»;
в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «58,95»;
10) в строке 5647:
в графе 6 цифры «29,16» заменить цифрами «54,0»;
в графе 7 цифры «29,16» заменить цифрами «54,0»;
11) в строке 5655:
в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «62,6»;
в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «62,6»;
12) в строке 5714:
в графе 6 цифры «36,65» заменить цифрами «50,0»;
в графе 7 цифры «36,65» заменить цифрами «50,0»;
13) дополнить строками 5789– 5815 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Департаменту градостроительства администрации города в десятидневный срок с даты официального опубликования настоящего постановления направить изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                           В.А. Логинов

[bookmark: Par20]Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

	№ объекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска
	Тип
нестационарных торговых объектов
	Адресный ориентир
расположения нестационарных торговых
объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт.
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемая нестационарным торговым объектом, кв. м
	Площадь торго-вого
объекта,
кв. м
	Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Информация о собственнике земельного участка, здания, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация
об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период
размещения нестационарных торговых объектов

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«5789
	Киоск
	ул. Ломоносова, 94
	1
	11,27
	11,27
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2026

	5790
	Павильон
	ул. Заводская, 6
	1
	40,0
	40,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5791
	Павильон
	ул. Волжская, 5г
	1
	195,7
	195,7
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5792
	Павильон
	ул. Судостроительная, 25а
	1
	8,0
	8,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5793
	Павильон
	ул. Судостроительная, 27а
	1
	8,0
	8,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5794
	Передвижная торговая точка
	ул. Амурская, 12
	1
	20,0
	20,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2028

	5795
	Передвижная торговая точка
	ул. Алеши Тимошенкова, 81а
	1
	10,0
	10,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2028

	5796
	Киоск
	ул. 60 лет Октября, 62
	1
	5,5
	5,5
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5797
	Комплек временных объектов
	ул. Глинки, 28
	1
	160,0
	160,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5798
	Передвижная торговая точка
	Космонавтов, 17
	1
	8,0
	8,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2028

	5799
	Киоск
	пр-т Комсомольский, 1
	1
	9,5
	9,5
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5800
	Передвижная торговая точка
	ул. Дмитрия Мартынова, 21
	1
	26,5
	26,5
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2028

	5801
	Киоск
	ул. Беловежская, 6д, стр. 118
	1
	9,43
	9,43
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5802
	Киоск
	ул. Елены Стасовой, 54ж/1
	1
	5,06
	5,06
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5803
	Киоск
	ул. Петра Словцова, 12
	1
	5,09
	5,09
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5804
	Киоск
	ул. Высотная, 13
	1
	5,61
	5,61
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5805
	Киоск
	пр-т им. газеты "Красноярский рабочий", 105

	1
	6,5
	6,5
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2026

	5806
	Передвижная торговая точка
	ул. 9 Мая, 64
	1
	30,0
	30,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2028

	5807
	Передвижная торговая точка
	ул. 9 Мая, 62/2
	1
	30,0
	30,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2028

	5808
	Передвижная торговая точка
	ул. Гайдашовка, 8в
	1
	25,0
	25,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2028

	5809
	Киоск
	ул. Мичурина, 41
	1
	10,08
	10,08
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5810
	Павильон
	пр-т Металлургов, 10в
	1
	190,0
	190,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2026

	5811
	Павильон
	ул. Мужества, ост. «ул. Линейная»
	1
	40,0
	40,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2024

	5812
	Павильон
	ул. Карбышева, 6а
	1
	35,0
	35,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5813
	Киоск
	ул. Карбышева, 6а
	1
	6,0
	6,0
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5814
	Киоск
	ул. Карбышева, 6а
	1
	7,35
	7,35
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030

	5815
	Киоск
	ул. Карбышева, 6а
	1
	7,38
	7,38
	продовольственные товары/
непродовольственные товары
	-
	неразграниченная государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.01.2030»